
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 100 DEL 17 NOVEMBRE 2023

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENIZZAZIONE E FORNITURA DI MATERIALE PER I SERVIZI IGIENICI 
DELLA SEDE CONSORTILE PER IL BIENNIO 2022-2023 CON OPZIONE PER UNA ULTERIORE 

ANNULITÀ.  ULTERIORE INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2023.

IMPORTO: € 350,48 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z8535267D5 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 17 NOVEMBRE 2023
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: Servizio di igienizzazione e fornitura di materiale per i servizi igienici della sede consortile per il 

biennio 2022-2023 con opzione per una ulteriore annulità. 

Ulteriore integrazione dell’impegno di spesa per l’anno 2023. 

Spese generali: 350,48. 

CIG: Z8535267D5 (integrato) 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la precedente determina n. 39 del 10 febbraio 2022, con la quale il servizio in oggetto è stato 

affidato alla soc. Rentokil Initial Italia S.p.A. per la durata di 10 mesi (da marzo a dicembre) dell’anno 2022 

e per l’anno 2023, rispettivamente per l’importo di Euro 3.235,00 (oltre I.V.A.) e per l’importo di Euro 

3.882,00 (oltre I.V.A.), con assunzione dell’impegno della spesa complessiva di Euro 8.682,74 (I.V.A. 

compresa) al Titolo 1, Capitolo 149, del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2022; 

 

richiamata altresì la precedente determina n. 13 del 24 gennaio 2023, con la quale, in accoglimento della 

richiesta formulata dalla società affidataria del servizio con nota prot. n. 180 del 10 gennaio 2023, è stata 

disposta l’integrazione, per l’anno 2013, del corrispettivo annuo del servizio per Euro 916,19 (oltre I.V.A.), 

con assunzione dell’impegno della maggiore spesa di Euro 1.117,75 (I.V.A. compresa) al Titolo 1, Capitolo 

149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

considerato che nel biennio di espletamento del servizio, per far fronte alle misure igieniche imposte dalla 

pandemia di covid-19, si sono rese necessarie ulteriori forniture di prodotti igienizzanti rispetto a quelle 

preventivate per un maggior importo di Euro 287,28 (oltre I.V.A.); 

 

considerato che pertanto risulta necessario integrare la spesa complessiva già impegnata con le precedenti 

determine dirigenziali sopra citate per l’importo lordo di Euro 350,48; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

2023 e del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione; 

 

accertato che la copertura della suddetta spesa di Euro 350,48 (I.V.A. compresa) è reperibile al Titolo 1, 

Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

 

DETERMINA 

 
- di integrare il corrispettivo spettante alla soc. Rentokil Initial Italia S.p.A. per lo svolgimento del servizio in 

oggetto, come stabilito nelle precedenti determine n. 39 del 10 febbraio 2022 e n. 13 del 24 gennaio 2023, 

per l’importo di Euro 287,48 (oltre I.V.A.); 

 

- di impegnare la maggiore spesa di Euro 350,48 (I.V.A. compresa) con imputazione al Titolo 1, Capitolo 

149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata. 

 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

           Dott. Antonio Bovo 

         (firmato digitalmente) 


		2023-11-17T11:51:57+0100
	Bovo Antonio




